ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

LEI  N° 2.706/2025

 ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.446/2022,

QUE ESTABELECE O NOVO PLANO DE

CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE, AMPLIANDO O

NÚMERO DE VAGAS DO CARGO DE

PROFESSOR, E, DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

GERMANO STEVENS, Prefeito Municipal de Imigrante, Estado do Rio

Grande do Sul.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou o

Projeto de Lei nº 083/2025, e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a ampliar, conforme Tabela

abaixo, o número de vagas para o cargo público de professor (artigo 40, c/c Artigo 6º, inciso

III da Lei 2.446/2022), cargo de provimento via Concurso Público:

Ampliação de vagas Carga horária Padrão valor

1  22 hrs semanais QM-01 nível 01 2.973,31

Art. 2º.  Ficam inalteradas as demais disposições da Lei Municipal nº

2.446/2022.

Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE IMIGRANTE, 12 de junho de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2025-06-12T07:48:54-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068